



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2015 г. № 606-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в государственную программу Архангельской области «Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Архангельской области (2014 – 2020 годы)»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктом «а» статьи 31.2 Устава Архангельской области, постановлением Правительства Архангельской области от 10 июля 2012 года № 299-пп «О порядке разработки и реализации государственных программ Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Архангельской области «Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Архангельской области (2014 – 2020 годы)», утвержденную постановлением Правительства Архангельской области от 19 июля 2013 года № 330-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 29 декабря 2015 г. № 606-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Архангельской области
«Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта,
туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики
в Архангельской области (2014 – 2020 годы)»**

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований государственной программы, паспорта государственной программы цифры «12 543 607,2», «10 898 131,9» и «752 235,0» заменить соответственно цифрами «12 551 186,6», «10 906 449,3» и «751 497,0».

2. В разделе II:

1) в позиции, касающейся объемов и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 1 цифры «11 208 720,1», «9 774 884,4» и «687 159,4» заменить соответственно цифрами «11 207 481,7», «9 774 384,0» и «686 421,4»;

2) в позиции, касающейся объемов и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 2 цифры «592 749,0», «529 385,0» и заменить цифрами «601 304,3», «537 940,3»;

3) пункт 2.6. дополнить новым абзацем 23 следующего содержания:

«В рамках реализации пункта 3.4. перечня мероприятий подпрограммы № 2 министерством по делам молодежи и спорту предоставляются средства областного бюджета в виде субсидий подведомственным учреждениям для обеспечения их основной деятельности.»;

4) в позиции, касающейся объемов и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 4 цифры «189 948,0» и «49 182,4» заменить цифрами «190 210,5» и «49 444,9».

3. В приложении № 2 к указанной государственной программе:

1) в разделе I:

а) в пункте 6.5:

в графе 4 цифры «91 480,0» и «55 024,1» заменить цифрами «91 084,0» и «54 628,1»;

в графе 6 цифры «10 468,5» и «10 015,4» заменить цифрами «10 072,5» и «9 619,4»;

б) в графах 4 и 6 пункта 8.3 цифры «4 032,5», «500,0» и «3 532,5» заменить соответственно цифрами «3 190,1», «395,6» и «2 794,5»;

в) в позиции «Итого по подпрограмме № 1»:

в графе 4 цифры «11 208 720,1», «9 774 884,4» и «687 159,4» заменить соответственно цифрами «11 207 481,7», «9 774 384,0» и «686 421,4»;

в графе 6 цифры «761 387,9», «559 880,6» и «72 190,6» заменить соответственно цифрами «760 149,5», «559 380,2» и «71 452,6»;

2) в разделе II:

а) в пункте 1.9:

в графах 4 и 6 строки «итого» цифры «163 625,4» и «23 957,6» заменить соответственно цифрами «166 880,7» и «27 212,9»;

в графах 4 и 6 строки «областной бюджет» цифры «163 625,4» и «23 957,6» заменить соответственно цифрами «166 880,7» и «27 212,9»;

б) дополнить новым пунктом 3.4. следующего содержания:

«3.4. Субсидии подведомственным учреждениям на иные цели в части обеспечения их основной деятельности	министерство по делам молодежи и спорту	итого	5 300,0	–	5 300,0	–	–	–	–	–	обеспечение основной деятельности подведомственных учреждений»;
		в том числе:									
		федеральный бюджет	–	–	–	–	–	–	–	–	
		областной бюджет	5 300,0	–	5 300,0	–	–	–	–	–	
		местные бюджеты	–	–	–	–	–	–	–	–	
		внебюджетные средства	–	–	–	–	–	–	–		

в) в позиции «Итого по подпрограмме № 2»:

в графах 4 и 6 строки «итого» цифры «592 749,0» и «59 168,7» заменить соответственно цифрами «601 304,3» и «67 724,0»;

в графах 4 и 6 строки «областной бюджет» цифры «529 385,0» и «55 068,7» заменить соответственно цифрами «537 940,3» и «63 624,0»;

3) в разделе IV:

а) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

приобретение земельного участка и нежилого здания, расположенного по адресу: г. Архангельск, проезд Сибиряковцев, д. 9, строение 2, путем изъятия для муниципальных нужд муниципального образования "Город Архангельск"	министерство строительства и архитектуры	федеральный бюджет	–	–	–	–	–	–	–
		областной бюджет	6 496,4	–	6 496,4	–	–	–	–
		местные бюджеты	65,6	–	65,6	–	–	–	–

б) в позиции «Итого по подпрограмме № 4»:

в графе 4 цифры «189 948,0» и «49 182,4» заменить цифрами «190 210,5» и «49 444,9»;

в графе 6 цифры «35 639,4» и «34 373,8» заменить цифрами «35 901,9» и «34 636,3»;

4) в позиции «Всего по программе»:

в графе 4 цифры «12 543 607,2», «10 898 131,9» и «752 235,0» заменить соответственно цифрами «12 551 186,6», «10 906 449,3» и «751 497,0»;

в графе 6 цифры «919 681,1», «712 068,2» и «76 346,2» заменить соответственно цифрами «927 260,5», «720 385,6» и «75 608,2».

4. В приложении № 3 к указанной государственной программе:

1) в графе 5 позиции, касающейся государственной программы, цифры «712 068,2», «498 216,7» и «192 046,6» заменить цифрами «720 385,6», «506 772,0» и «191 808,7»;

2) в графе 5 позиции, касающейся подпрограммы «Спорт Беломорья», цифры «559 880,6» и «177 027,7» заменить цифрами «559 380,2» и «176 527,3»;

3) в графе 5 позиции, касающейся подпрограммы «Молодежь Архангельской области (2014 – 2020 годы)», цифры «55 068,7» заменить цифрами «63 624,0»;

4) в графе 5 позиции, касающейся подпрограммы «Развитие внутреннего и въездного туризма в Архангельской области (2014 – 2020 годы)», цифры «34 373,8» и «15 018,9» заменить цифрами «34 636,3» и «15 282,4».

